

Motion till riksdagen

1988/89:Sf31

av Sylvia Pettersson och Ines Uusmann (båda s)
med anledning av proposition 1988/89:86 med
förslag till utlänningslag m.m.

Vi är oroade av de förslag till förändringar av utlänningslagen, som riskerar att försämra mottagandet av flyktingar till Sverige. Särskilt oroade är vi av de föreslagna förändringar som rör välkommandet av flyktingbarn.

Vi instämmer i vad diskrimineringsombudsmannen säger i sitt remissyttande, då han anser att det ur humanitär synpunkt är stötande och inte hedrar vårt land att barn tas i förvar.

Vi vill att flyktingfamiljer med barn skall tas emot i Sverige på ett sådant sätt att barnen skall känna att de möts av kärlek och omtanke efter sina svåra upplevelser före och under flykten.

När det gäller bestämmelserna om förvarstagande av barn har lagen ändrats ett flertal gånger:

- 1982 ändrades lagen, så att det krävdes synnerliga skäl att ta barn i förvar på häkte eller kriminalvårdsanstalt.
- 1984 infördes bestämmelser om att det krävs synnerliga skäl för att överhuvudtaget ta barn i förvar.
- 1987 ändrades reglerna om hur och var barn som tas i förvar skall få placeras och möjligheten att placera barn i kriminalvårdsanstalt eller häkte avskaffades.
- 1988 fann SIV anledning företa en undersökning om tillämpningen av förvarsbestämmelserna och regeringen uppdrog åt JK att utreda förvarstagande vid Arlanda vaktdistrikt.

Beskrivningen visar att det är mycket svårt att utforma regler om man vill behålla möjligheten till förvarstagande av barn. Som vi ser det finns det ingenting som talar för att de nu föreslagna förändringarna skulle kunna garantera bättre trygghet för flyktingbarnen.

Vi vill värna våra traditioner vad gäller omsorg om barn och ungdomar och således säga nej till att flyktingbarn skall kunna tas i förvar. Det bör enligt vår mening vara tillräckligt att det finns möjligheter till hämtning av polismyndighet och att barnet och dess vårdnadshavare därvid kan ställas under uppsikt.

De fall det rör sig om är inte så många att det inte går att genomföra en kvalificerad uppsikt där det så är nödvändigt.

Hemställan

Mot.1988/89
Sf31

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om förvarstagande och behovet av att införa ett nytt institut, kvalificerad uppsikt, i första hand vad gäller barn.

Stockholm den 10 april 1989

Sylvia Pettersson (s)

Ines Uusmann (s)

